
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 자치행정국 ~ 자치행정국

실국: 자치행정국 부서 : 총무과
정책: 자치행정 역량강화(총무과)
단위: 행정지원강화(총무팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치행정국 152,578,120 141,448,692 11,129,428

국            909,338 936,088 △26,750

특              7,000 0 7,000

도            321,269 238,271 82,998

책             20,000 0 20,000

시        151,320,513 140,274,333 11,046,180

총무과 39,801,203 38,626,134 1,175,069

도              1,730 0 1,730

시         39,799,473 38,626,134 1,173,339

자치행정 역량강화(총무과) 7,245,588 7,056,079 189,509

도              1,730 0 1,730

시          7,243,858 7,056,079 187,779

행정지원강화(총무팀) 1,303,134 1,247,074 56,060

도              1,730 0 1,730

시          1,301,404 1,247,074 54,330

행정지원강화 515,660 492,560 23,100

201 일반운영비 271,050 257,950 13,100

01 사무관리비 238,050 230,950 7,100

 ○ 일반수용비  105,000             97,900            7,100

 - 종이가방 제작(6,000개)  9,000              3,900            5,100

 - 천안함 2주기 추모글짓기 책자 발간(200부)
 2,000                  0            2,000

 9,000,000원

 10,000원 * 200부

02 공공운영비 15,000 9,000 6,000

 ○ 시설장비유지비  11,000              5,000            6,000

 - 정맥인식기 유지보수  11,000              5,000            6,000 11,000,000원

203 업무추진비 140,000 130,000 10,000

03 시책추진업무추진비 140,000 130,000 10,000

 ○ 지역 현안사업 추진 등(부서조정)
 30,000             20,000           10,000 30,000,000원

통합방위운영 313,710 286,250 27,460

도              1,730 0 1,730

시            311,980 286,250 25,730

308 자치단체등이전 43,460 40,000 3,460

도              1,730 0 1,730

시             41,730 40,000 1,730

07 예비군육성지원경상보조 43,460 40,000 3,460

 ○ 헬기장 보수(3개소)  3,460                  0            3,460 3,460,000원 * 1식

도              1,730 0 1,730

시              1,730 0 1,730

403 자치단체등자본이전 237,850 213,850 24,000

03 예비군육성지원자본보조 237,850 213,850 24,000

 ○ 서북구 예비군훈련장 시설 지원
 24,000                  0           24,000 600,000원 * 40개

공익근무요원관리 473,764 468,264 5,500



실국: 자치행정국 부서 : 총무과
정책: 자치행정 역량강화(총무과)
단위: 행정지원강화(총무팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,700 1,200 5,500

02 공공운영비 5,500 0 5,500

 ○ 공공요금및제세  5,500                  0            5,500

 - 공익근무요원 재해 단체보험(250명)
 5,500                  0            5,500 22,000원 * 250명

인사운영(인사팀/조직관리팀) 360,704 309,115 51,589

조직관리 188,114 136,525 51,589

101 인건비 175,614 124,025 51,589

04 기간제근로자등보수 175,614 124,025 51,589

 ○ 읍면동 휴직자 대체인력(51명)
 164,441            112,852           51,589 164,441,000원

후생복지증진(후생복지팀) 4,701,145 4,627,805 73,340

후생복지증진 1,568,145 1,494,805 73,340

307 민간이전 393,030 341,690 51,340

07 연금지급금 231,030 179,690 51,340

 ○ 부조급여 비용부담(90명)  231,030            179,690           51,340 231,030,000원

309 전출금 542,000 540,000 2,000

03 공무원연금관리공단경상전출금 542,000 540,000 2,000

 ○ 공무원자녀 국고대여 장학금  542,000            540,000            2,000 542,000,000원

405 자산취득비 23,000 3,000 20,000

01 자산및물품취득비 23,000 3,000 20,000

 ○ 매점 이전 집기구입 등  20,000                  0           20,000 20,000,000원 * 1식

기록정보관리(기록물관리팀) 880,605 872,085 8,520

기록정보관리 880,605 872,085 8,520

201 일반운영비 61,850 53,330 8,520

02 공공운영비 48,600 40,080 8,520

 ○ 시설장비유지비  48,600             40,080            8,520

 - 서고보관 이동식 책꽂이(2개)  9,000                480            8,520 9,000,000원

공무원 교육훈련(총무과) 584,880 554,880 30,000

교육운영내실화(인사팀) 584,880 554,880 30,000

직장교육 584,880 554,880 30,000

202 여비 314,200 284,200 30,000

05 공무원 교육여비 305,000 275,000 30,000

 ○ 정예공무원양성과정(6명)  90,000             60,000           30,000 90,000,000원

행정운영경비(총무과) 31,970,735 31,015,175 955,560

인력운영비 31,535,518 30,579,958 955,560

인력운영비(총괄) 31,239,477 30,283,917 955,560



실국: 자치행정국 부서 : 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 13,099,477 13,021,917 77,560

03 무기계약근로자보수 13,099,477 13,021,917 77,560

 ○ 무기계약근로자보수  11,699,477         11,621,917           77,560 11,699,477,000원

304 연금부담금등 13,340,000 12,462,000 878,000

01 연금부담금 10,580,000 9,962,000 618,000

 ○ 퇴직수당부담금  2,220,000          1,602,000          618,000 2,220,000,000원

02 국민건강보험금 2,760,000 2,500,000 260,000

 ○ 일반 및 기타직  2,760,000          2,500,000          260,000 2,760,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 기획예산과
정책: 지방행정역량강화(기획예산과)
단위: 기획조정강화(정책기획팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획예산과 20,937,494 13,938,728 6,998,766

지방행정역량강화(기획예산과) 1,460,750 1,372,750 88,000

기획조정강화(정책기획팀) 254,450 166,450 88,000

시정종합관리 254,450 166,450 88,000

201 일반운영비 125,050 107,050 18,000

01 사무관리비 123,050 105,050 18,000

 ○ 일반수용비  111,500             93,500           18,000

 - 시정백서 제작  18,000                  0           18,000 60,000원 * 300부

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

 ○ 2025 장기비전 기본계획 수립용역
 70,000                  0           70,000 70,000,000원 * 1식

건전재정운영(기획예산과) 4,391,790 4,933,790 △542,000

건전재정운영(예산팀) 4,391,790 4,933,790 △542,000

시정현안사업추진 4,131,000 4,673,000 △542,000

401 시설비및부대비 3,698,000 4,240,000 △542,000

01 시설비 3,698,000 4,240,000 △542,000

 ○ 지역현안사업 추진  2,380,000          2,520,000        △140,000

 ○ 도 지원 현안사업 부담분  318,000            720,000        △402,000

 2,380,000,000원

 318,000,000원

재원관리(기획예산과) 11,452,766 4,000,000 7,452,766

예비비 11,452,766 4,000,000 7,452,766

예비비 11,452,766 4,000,000 7,452,766

801 예비비 11,452,766 4,000,000 7,452,766

01 예비비 11,452,766 4,000,000 7,452,766

 ○ 예비비  11,452,766          4,000,000        7,452,766 11,452,766,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 자치민원과
정책: 자치행정역량강화(자치민원과)
단위: 열린시정운영(시정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치민원과 4,238,144 3,170,178 1,067,966

국            159,672 159,672 0

특              7,000 0 7,000

도            117,664 64,046 53,618

책             20,000 0 20,000

시          3,933,808 2,946,460 987,348

자치행정역량강화(자치민원과) 2,607,174 1,865,104 742,070

국             13,072 13,072 0

특              7,000 0 7,000

도             80,383 27,625 52,758

책             20,000 0 20,000

시          2,486,719 1,824,407 662,312

열린시정운영(시정팀) 985,152 983,152 2,000

국             13,072 13,072 0

책             20,000 0 20,000

시            952,080 970,080 △18,000

자치행정사업추진 436,688 444,688 △8,000

201 일반운영비 133,800 131,800 2,000

03 행사운영비 54,500 52,500 2,000

 ○ 시정연찬회  20,000             25,000          △5,000

 ○ 자매도시와의 교류(3개 시·군)
 15,000              8,000            7,000

 20,000,000원

 15,000,000원

301 일반보상금 269,888 279,888 △10,000

12 기타보상금 268,208 278,208 △10,000

 ○ 아르바이트대학생 보상  253,808            263,808         △10,000 253,808,000원

주민자치센터운영및이통장관리 487,784 517,784 △30,000

301 일반보상금 78,104 108,104 △30,000

02 장학금및학자금 55,000 85,000 △30,000

 ○ 이통장자녀 장학금(46명)  55,000             85,000         △30,000 55,000,000원

소규모 시책사업추진 40,000 0 40,000

책             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

책             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

 ○ 불당대로 인도보수 등(L=210m, B=5m)
 40,000                  0           40,000 40,000,000원 * 1식

책             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

민간협력사업추진(민간협력팀) 1,057,492 857,902 199,590

특              7,000 0 7,000

도             80,383 27,625 52,758

시            970,109 830,277 139,832



실국: 자치행정국 부서 : 자치민원과
정책: 자치행정역량강화(자치민원과)
단위: 민간협력사업추진(민간협력팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을정신구현 271,172 201,582 69,590

도             72,583 27,625 44,958

시            198,589 173,957 24,632

301 일반보상금 83,660 45,000 38,660

도             41,830 0 41,830

시             41,830 45,000 △3,170

02 장학금및학자금 83,660 45,000 38,660

 ○ 새마을지도자 자녀장학금(79명)
 83,660             45,000           38,660 83,660,000원

도             41,830 0 41,830

시             41,830 45,000 △3,170

307 민간이전 102,512 96,582 5,930

도             30,753 27,625 3,128

시             71,759 68,957 2,802

02 민간경상보조 102,512 96,582 5,930

 ○ 충남정신발양(500명)  6,670              4,500            2,170 6,670,000원

도              2,000 0 2,000

시              4,670 4,500 170

 ○ 도의새마을위탁교육(100명)  13,829             10,069            3,760 13,829,000원

도              4,149 3,021 1,128

시              9,680 7,048 2,632

401 시설비및부대비 85,000 60,000 25,000

01 시설비 85,000 60,000 25,000

 ○ 충효예교실 신축 부지매입(직산 모시2리)
 75,000             50,000           25,000 75,000,000원

민간협력사업추진 786,320 656,320 130,000

특              7,000 0 7,000

도              7,800 0 7,800

시            771,520 656,320 115,200

307 민간이전 486,600 470,600 16,000

도              7,800 0 7,800

시            478,800 470,600 8,200

02 민간경상보조 281,600 265,600 16,000

 ○ 북한이탈주민 정착지원 사업(120명)
 20,000             10,000           10,000 20,000,000원

도              6,000 0 6,000

시             14,000 10,000 4,000

 ○ 자율방범대 피복비 지원  6,000                  0            6,000 6,000,000원 * 1식

도              1,800 0 1,800

시              4,200 0 4,200

402 민간자본이전 254,000 140,000 114,000

특              7,000 0 7,000

시            247,000 140,000 107,000

01 민간자본보조 254,000 140,000 114,000

 ○ 자율방범대 기능보강  230,000            130,000          100,000

 ○ Green마을 육성  14,000                  0           14,000

 230,000,000원

 14,000,000원



실국: 자치행정국 부서 : 자치민원과
정책: 자치행정역량강화(자치민원과)
단위: 민간협력사업추진(민간협력팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특              7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

시승격50주년기념사업(시승격50주년TF) 552,480 12,000 540,480

시승격50주년기념사업 552,480 12,000 540,480

201 일반운영비 37,880 7,000 30,880

01 사무관리비 33,880 3,000 30,880

 ○ 일반수용비  20,800                  0           20,800

 - 홍보 리플렛 제작(3종, 20,000매)
 6,000                  0            6,000

 - 홍보 현수막 제작(28개)  2,800                  0            2,800

 - 홍보 간판 제작(3개)  12,000                  0           12,000

 ○ 운영수당  8,400                  0            8,400

 - 기념사업 추진위원회(40명, 3회)
 8,400                  0            8,400

 ○ 급량비  1,680                  0            1,680

 - 50주년 기념사업 업무추진
 1,680                  0            1,680

 6,000,000원 * 1식

 100,000원 * 28개

 4,000,000원 * 3개

 70,000원 * 40인 * 3회

 7,000원 * 2명 * 20일 * 6월

206 재료비 200,000 0 200,000

01 재료비 200,000 0 200,000

 ○ 도시미관 정비사업 추진
 200,000                  0          200,000 200,000,000원 * 1식

301 일반보상금 10,600 1,000 9,600

12 기타보상금 9,600 0 9,600

 ○ 50주년 기념 사진·영상공모전 시상금(2개분
 야, 50여명)  9,600                  0            9,600 9,600,000원  * 1식

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

 ○ 도시미관 정비사업 추진
 300,000                  0          300,000 300,000,000원 * 1식

민원행정서비스제공(자치민원과) 960,170 740,170 220,000

국             81,875 81,875 0

시            878,295 658,295 220,000

민원행정서비스제공(고객만족팀) 960,170 740,170 220,000

국             81,875 81,875 0

시            878,295 658,295 220,000

친절민원행정 운영 294,368 105,268 189,100

301 일반보상금 11,000 8,000 3,000

10 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

 ○ 민원조정위원회 등 실비보상금(27명)
 1,000                  0            1,000 1,000,000원 * 1식

12 기타보상금 9,000 7,000 2,000

 ○ 인구60만 기념(3명)  2,000                  0            2,000 2,000,000원



실국: 자치행정국 부서 : 자치민원과
정책: 민원행정서비스제공(자치민원과)
단위: 민원행정서비스제공(고객만족팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 206,100 20,000 186,100

01 자산및물품취득비 206,100 20,000 186,100

 ○ 인증기(1대)  2,100                  0            2,100

 ○ 주민등록 진위확인 단말기(35대)
 28,000             20,000            8,000

 ○ 통합민원발급기(22대)  176,000                  0          176,000

 2,100,000원 * 1대

 28,000,000원

 8,000,000원 * 22대

여권발급사업 115,178 84,278 30,900

국             21,051 21,051 0

시             94,127 63,227 30,900

101 인건비 40,098 38,898 1,200

국             21,051 21,051 0

시             19,047 17,847 1,200

04 기간제근로자등보수 40,098 38,898 1,200

 ○ 여권접수  40,098             38,898            1,200

 - 상여금(2인)  800                  0              800

 - 명절휴가비(2인)  400                  0              400

 400,000원 * 2인

 200,000원 * 2인

201 일반운영비 35,080 33,880 1,200

02 공공운영비 7,200 6,000 1,200

 ○ 공공요금 및 제세  6,000              4,800            1,200

 - 여권기간만료안내문 우편요금(14,000건)
 4,200              3,000            1,200 4,200,000원

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

 ○ 여권교부창구 시설공사(12㎡)
 25,000                  0           25,000 25,000,000원 * 1식

405 자산취득비 7,500 4,000 3,500

01 자산및물품취득비 7,500 4,000 3,500

 ○ 여권신청서 이중시건 캐비넷(2단, 10개)
 3,500                  0            3,500 350,000원 * 10개

자원봉사활동지원(자치민원과) 384,006 380,672 3,334

국             64,725 64,725 0

도             37,281 36,421 860

시            282,000 279,526 2,474

자원봉사활동지원(민간협력팀) 384,006 380,672 3,334

국             64,725 64,725 0

도             37,281 36,421 860

시            282,000 279,526 2,474

자원봉사센터 육성사업 222,854 219,520 3,334

도             35,154 34,294 860

시            187,700 185,226 2,474

307 민간이전 23,634 20,300 3,334

도              3,669 2,809 860

시             19,965 17,491 2,474



실국: 자치행정국 부서 : 자치민원과
정책: 자원봉사활동지원(자치민원과)
단위: 자원봉사활동지원(민간협력팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 23,634 20,300 3,334

 ○ 1+3사랑나눔자원봉사단운영(57,000명)
 10,334              7,000            3,334 10,334,000원

도              3,100 2,240 860

시              7,234 4,760 2,474

재무활동(자치민원과) 84,042 480 83,562

보전지출 84,042 480 83,562

보전지출 84,042 480 83,562

802 반환금기타 84,042 480 83,562

01 국고보조금반환금 810 480 330

 ○ 자원봉사활성화지원사업  330                  0              330 329,370원

02 시ㆍ도비보조금반환금 83,232 0 83,232

 ○ 도의새마을위탁교육  4,521                  0            4,521

 ○ 여성도의교실  1,906                  0            1,906

 ○ 충효예교실  14,067                  0           14,067

 ○ CCTV설치  45,000                  0           45,000

 ○ 자원봉사센터 육성사업비  6,168                  0            6,168

 ○ 재난재해전문봉사단  740                  0              740

 ○ 대학생푸른봉사단  42                  0               42

 ○ 1+3사랑나눔자원봉사단  1,790                  0            1,790

 ○ 제5회 전국동시지방선거경비  8,998                  0            8,998

 4,521,000원

 1,906,000원

 14,067,000원

 45,000,000원

 6,167,300원

 739,500원

 42,000원

 1,789,060원

 8,998,000원

행정운영경비(자치민원과) 202,752 183,752 19,000

인력운영비 116,000 100,000 16,000

인력운영비 116,000 100,000 16,000

101 인건비 116,000 100,000 16,000

01 보수 116,000 100,000 16,000

 ○ 시간외근무수당(28명)  116,000            100,000           16,000 116,000,000원

기본경비 86,752 83,752 3,000

기본경비 86,752 83,752 3,000

201 일반운영비 76,752 73,752 3,000

02 공공운영비 45,240 42,240 3,000

 ○ 공공요금 및 제세  42,840             39,840            3,000

 - 인감담당공무원보증보험료(본인서명사실확
 인서)(105명)  3,000                  0            3,000 3,000,000원 * 1개월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 세정과
정책: 선진세무행정실현(세정과)
단위: 세정운영지원(세정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세정과 692,741 633,233 59,508

선진세무행정실현(세정과) 603,026 562,293 40,733

세정운영지원(세정팀) 327,605 304,072 23,533

세정운영지원 327,605 304,072 23,533

301 일반보상금 14,000 0 14,000

12 기타보상금 14,000 0 14,000

 ○ 성실납세자 포상금(개인200명, 법인4개소)
 14,000                  0           14,000 14,000,000원 * 1년

303 포상금 55,000 60,000 △5,000

01 포상금 55,000 60,000 △5,000

 ○ 성실납세자 징수포상금  0              5,000          △5,000 0원

405 자산취득비 14,533 0 14,533

01 자산및물품취득비 14,533 0 14,533

 ○ 전자서명입력기(터치패드) 31대
 14,533                  0           14,533 468,780원 * 31대

체납세금 징수(체납관리팀) 42,600 27,600 15,000

체납관리 42,600 27,600 15,000

201 일반운영비 20,100 5,100 15,000

01 사무관리비 20,100 5,100 15,000

 ○ 일반수용비  15,000                  0           15,000

 - 전자압류서비스 연계프로그램 사용료
 3,750                  0            3,750

 - 전자압류 관리시스템 이용수수료
 11,250                  0           11,250

 625,000원 * 6개월

 1,500원 * 7,500건

세외수입 관리(세외수입팀) 37,217 35,017 2,200

세외수입 37,217 35,017 2,200

207 연구개발비 2,200 0 2,200

02 전산개발비 2,200 0 2,200

 ○ 세외수입 SSO 연동 구축  2,200                  0            2,200 2,200,000원 * 1식

행정운영경비(세정과) 89,715 70,940 18,775

인력운영비 62,355 43,580 18,775

인력운영비 62,355 43,580 18,775

101 인건비 62,355 43,580 18,775

01 보수 62,355 43,580 18,775

 ○ 시간외근무수당(15명)  62,355             43,580           18,775 62,354,540원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 회계과
정책: 효율적인 회계운영(회계과)
단위: 회계운영(경리팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 81,760,870 79,793,969 1,966,901

국            323,367 150,117 173,250

도             87,623 89,973 △2,350

시         81,349,880 79,553,879 1,796,001

효율적인 회계운영(회계과) 6,137,366 4,344,416 1,792,950

도             87,623 89,973 △2,350

시          6,049,743 4,254,443 1,795,300

회계운영(경리팀) 118,000 110,000 8,000

지출및결산 118,000 110,000 8,000

201 일반운영비 74,600 66,600 8,000

01 사무관리비 72,600 64,600 8,000

 ○ 운영수당  18,000             10,000            8,000

 - 결산검사위원 참석 수당(5명)
 18,000             10,000            8,000 18,000,000원

계약관리(계약관리팀) 32,440 37,140 △4,700

계약관리업무추진 32,440 37,140 △4,700

207 연구개발비 0 5,200 △5,200

02 전산개발비 0 5,200 △5,200

 ○ 캐드 프로그램 구입  0              1,500          △1,500

 ○ 건축 적산(원가계산,통합내역산출,마감물량)
 프로그램 구입  0              3,700          △3,700

 0원

 0원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

 ○ 디지털카메라 구입(1대)  500                  0              500 500,000원 * 1대

국공유재산관리(재산관리팀) 2,253,376 638,726 1,614,650

도             87,623 89,973 △2,350

시          2,165,753 548,753 1,617,000

국공유재산관리 2,253,376 638,726 1,614,650

도             87,623 89,973 △2,350

시          2,165,753 548,753 1,617,000

201 일반운영비 382,986 383,336 △350

도             65,433 67,783 △2,350

시            317,553 315,553 2,000

01 사무관리비 79,986 82,336 △2,350

 ○ 일반수용비  77,186             79,536          △2,350

 - 국유재산감정평가 수수료외 2종구입
 17,650             20,000          △2,350 17,650,000원

도             17,650 20,000 △2,350

02 공공운영비 303,000 301,000 2,000

 ○ 구)천안의료원 보험가입(6.4 ~ 12.31)
 2,000                  0            2,000 2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,690,000 75,000 1,615,000



실국: 자치행정국 부서 : 회계과
정책: 효율적인 회계운영(회계과)
단위: 국공유재산관리(재산관리팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,690,000 75,000 1,615,000

 ○ 청룡동주민센터 부지 매입
 1,600,000                  0        1,600,000

 ○ 구)박문수어사 유물 전시관 철거비(99㎡)
 15,000                  0           15,000

 1,600,000,000원 * 1식

 15,000,000원 * 1식

청사관리(청사관리팀) 3,698,590 3,523,590 175,000

청사관리 3,172,590 2,997,590 175,000

201 일반운영비 1,119,550 1,052,550 67,000

01 사무관리비 109,800 102,800 7,000

 ○ 시청사 위탁관리 원가계산 용역(2년 주기)
 7,000                  0            7,000 7,000,000원 * 1회

02 공공운영비 1,009,750 949,750 60,000

 ○ 공공요금 및 제세  839,750            779,750           60,000

 - 전기요금(본청)  540,000            480,000           60,000 540,000,000원

307 민간이전 1,452,000 1,572,000 △120,000

05 민간위탁금 1,452,000 1,572,000 △120,000

 ○ 청사관리  1,380,000          1,500,000        △120,000 1,380,000,000원

401 시설비및부대비 422,600 212,600 210,000

01 시설비 422,600 212,600 210,000

 ○ 적외선 CCTV교체(10대)  10,000                  0           10,000

 ○ 옥상 우레탄 방수공사 등(1,000㎡)
 200,000                  0          200,000

 1,000,000원 * 10대

 200,000원 * 1,000㎡

405 자산취득비 38,500 20,500 18,000

01 자산및물품취득비 38,500 20,500 18,000

 ○ 청사 안내초소 구입  18,000                  0           18,000 18,000,000원 * 1식

재무활동(회계과) 701 0 701

보전지출 701 0 701

보전지출 701 0 701

802 반환금기타 701 0 701

02 시ㆍ도비보조금반환금 701 0 701

 ○ 국공유재산관리  701                  0              701 700,030원

행정운영경비(회계과) 75,622,803 75,449,553 173,250

국            323,367 150,117 173,250

시         75,299,436 75,299,436 0

인력운영비 75,445,427 75,272,177 173,250

국            323,367 150,117 173,250

시         75,122,060 75,122,060 0

인력운영비(총괄) 75,278,606 75,105,356 173,250

국            323,367 150,117 173,250

시         74,955,239 74,955,239 0

101 인건비 72,255,626 72,082,376 173,250



실국: 자치행정국 부서 : 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            323,367 150,117 173,250

시         71,932,259 71,932,259 0

01 보수 70,232,352 70,059,102 173,250

 ○ 기본급  54,415,889         54,242,639          173,250

 - 봉급  50,243,328         50,070,078          173,250

 · 9급(142명)(6호봉)  2,368,126          2,442,376         △74,250 2,368,126,000원

국            150,117 150,117 0

시          2,218,009 2,292,259 △74,250

 · 9급「사회복지직」(11명)(3호봉)
 247,500                  0          247,500 2,500,000원 * 11명 * 9월

국            173,250 0 173,250

시             74,250 0 74,250

기본경비 177,376 177,376 0

기본경비 177,376 177,376 0

201 일반운영비 133,916 133,916 0

01 사무관리비 61,680 56,280 5,400

 ○ 관용차량 하이패스 충전비(과목조정)
 5,400                  0            5,400 50,000원 * 9대 * 12월

02 공공운영비 72,236 77,636 △5,400

 ○ 차량선박비  50,000             55,400          △5,400

 - 관용차량 하이패스 충전비(과목조정)  0              5,400          △5,400 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 정보통신과
정책: 전자시정 추진(정보통신과)
단위: 행정정보화 일반(정보화팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신과 5,147,668 5,286,450 △138,782

국            426,299 626,299 △200,000

도            114,252 84,252 30,000

시          4,607,117 4,575,899 31,218

전자시정 추진(정보통신과) 3,507,878 3,463,878 44,000

국             26,299 26,299 0

도            114,252 84,252 30,000

시          3,367,327 3,353,327 14,000

행정정보화 일반(정보화팀) 2,181,442 2,112,442 69,000

국             26,299 26,299 0

도             39,888 39,888 0

시          2,115,255 2,046,255 69,000

정보화 기반조성 1,724,629 1,655,629 69,000

405 자산취득비 877,000 808,000 69,000

01 자산및물품취득비 877,000 808,000 69,000

 ○ 업무용 노후PC 교체  69,000                  0           69,000

 - 신방도서관(신규개관)  60,000                  0           60,000

 - 작은도서관(신규개관)  5,000                  0            5,000

 - 중앙도서관(디지털이용실)
 4,000                  0            4,000

 1,000,000원 * 60대

 1,000,000원 * 5대

 1,000,000원 * 4대

통신정보관리(통신정보팀) 1,171,945 1,196,945 △25,000

도             30,000 0 30,000

시          1,141,945 1,196,945 △55,000

통신장비 운영관리 251,072 221,072 30,000

도             30,000 0 30,000

시            221,072 221,072 0

405 자산취득비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

 ○ IPTV 공부방 LCD TV 구입(성립전)
 30,000                  0           30,000 1,000,000원 * 30대

도             30,000 0 30,000

네트워크망 관리 920,873 975,873 △55,000

201 일반운영비 570,873 670,873 △100,000

02 공공운영비 570,873 670,873 △100,000

 ○ 공공요금 및 제세  452,000            552,000        △100,000

 - 통화요금  134,000            234,000        △100,000 134,000,000원

405 자산취득비 340,000 295,000 45,000

01 자산및물품취득비 340,000 295,000 45,000

 ○ 영상송출단말기  20,000                  0           20,000

 ○ 회의실 기능 보강  25,000                  0           25,000

 - 중회의실 기능강화(디스플레이)
 25,000                  0           25,000

 2,000,000원 * 10대

 25,000,000원 * 1식



실국: 자치행정국 부서 : 정보통신과
정책: 생활지리정보 제공(정보통신과)
단위: 생활지리정보제공(공간정보팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지리정보 제공(정보통신과) 1,539,000 1,737,700 △198,700

국            400,000 600,000 △200,000

시          1,139,000 1,137,700 1,300

생활지리정보제공(공간정보팀) 1,539,000 1,737,700 △198,700

국            400,000 600,000 △200,000

시          1,139,000 1,137,700 1,300

천안u-City 추진 60,220 58,920 1,300

201 일반운영비 33,020 31,720 1,300

02 공공운영비 30,500 29,200 1,300

 ○ 공공요금 및 제세  5,500              4,200            1,300

 - 청수지구 u-서비스장비 전기요금(12월)
 5,500              4,200            1,300 5,500,000원

도로와 지하시설물 공동구축 1,007,900 1,207,900 △200,000

국            400,000 600,000 △200,000

시            607,900 607,900 0

401 시설비및부대비 1,004,000 1,204,000 △200,000

국            400,000 600,000 △200,000

시            604,000 604,000 0

01 시설비 1,004,000 1,204,000 △200,000

 ○ 상하수도 GIS DB구축(2년차)
 1,004,000          1,204,000        △200,000 1,004,000,000원

국            400,000 600,000 △200,000

시            604,000 604,000 0

재무활동(정보통신과) 12,404 0 12,404

보전지출 12,404 0 12,404

보전지출(정보통신과) 12,404 0 12,404

802 반환금기타 12,404 0 12,404

01 국고보조금반환금 8,245 0 8,245

 ○ 도로와 지하시설물 공동구축사업
 7,850                  0            7,850

 ○ 지방행정공통정보시스템 구축  395                  0              395

 7,850,000원

 394,450원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,159 0 4,159

 ○ 정보화마을 프로그램관리자 육성사업
 3,979                  0            3,979

 ○ 도로와 지하시설물 공동구축사업  180                  0              180

 3,978,760원

 180,000원

행정운영경비(정보통신과) 88,386 84,872 3,514

인력운영비 74,826 71,312 3,514

인력운영비 74,826 71,312 3,514

101 인건비 74,826 71,312 3,514

01 보수 74,826 71,312 3,514

 ○ 시간외근무수당(18인)  74,826             71,312            3,514 74,826,000원


